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Od redaktora
Szanowni Czytelnicy! 

Z nadejściem wiosny rozpoczął się czas podsumowa-
nia zimy i planowania inwestycji na bieżący rok, w serwi-
sie samorządowym przeczytamy o planowanej budowie 
trybuny w Paleśnicy oraz trwającej rozbudowie Szkoły 
Podstawowej w Stróżach. Wiele działo się też w młodzie-
żowym środowisku strażackim, o turniejach i konkursach 
dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych piszemy również 
w tym numerze. Wiosna to czas planowania i organizacji 
wydarzeń kulturalnych w naszej gminie, których jednym 
z największych są Dożynki Gminy Zakliczyn i Festiwal fa-
soli i produktu tradycyjnego Małopolski. Regulaminy dla 
grup wieńcowych oraz wystawców zamieszczamy już dziś. 
O szczegółach wydarzeń napiszemy w późniejszym cza-
sie. Zachęcamy do głosowania na zgłoszone zadania do 
Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. 
O tym jak głosować, gdzie i do kiedy dowiecie się Państwo 
z artykułu.

W tym numerze również ciekawostka historyczna od 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Zakliczyńskiej. Zapraszam 
do lektury.

Monika Kulak

Wydawca mediów lokalnych: 
Miesięcznika Głosiciel i portalu Zakliczyninfo 

Zakliczyńskie Centrum Kultury 32-840 Zakliczyn, Rynek 1
Dyrektor: Kazimierz Dudzik, e-mail: dyrektor@kultura-zakliczyn.pl

Redaktor Naczelny: Monika Kulak, e-mail: m.kulak@kultura-zakliczyn.pl
Skład i druk: Maciej Aleksander, www.grupaalex.pl

  ISSN 1231 – 4641          Nakład: 2 700 egz. 

Wydawca, tj. Zakliczyńskie Centrum Kultury, gromadzi i przetwarza dane osobowe na podstawie i w granicach przepisów 
prawa. Administratorem Danych Osobowych jest Dyrektor Zakliczyńskiego Centrum Kultury. ZCK nie udostępnia danych 
osobowych innym odbiorcom, poza ustawowo uprawnionym lub właściwym do rozpatrzenia wnoszonych spraw. Punkt 
informacyjny dotyczący danych osobowych znajduje się w siedzibie Zakliczyńskiego Centrum Kultury. Kontakt z Inspektorem 
Ochrony Danych pocztą elektroniczną: iod@perfectinfo.pl lub listownie pocztą tradycyjną.

Redakcja zastrzega sobie prawo adiustacji  
i skracania artykułów, korespondencji  
oraz nadawania im własnych tytułów. 

Nie bierze odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń.



KWIECIEŃ 2023 | NR IV 3064

SERWIS SAMORZĄDOWY

GŁOSICIEL

GŁOSICIEL

Zamyślenia Ojca Andrzeja

Prawie 7 mln zł rządowego 
wsparcia do ogrzewania

Pakiet rozwiązań, które wprowadził rząd umożliwił nam 
bezpieczne przejście przez okres zimowy. Mieszkańcy za-
kliczyńskiej gminy w preferencyjnej cenie mogli nabywać 
najwyższej jakości węgiel z polskich kopalń, posiadający 
wszelkie atesty i certyfikaty. Łączna kwota wypłaconych 
dodatków do ogrzewania w naszej gminie wynosi blisko  
7 mln zł. 

Rząd premiera Mateusza Morawieckiego wprowadził 
tarcze oraz dodatki do zakupu opału, obniżył wysokie ceny 
energii i zapewnił dostępność węgla. Dzięki tym konkret-
nym działaniom w mniejszym stopniu odczuliśmy skutki 
wojny i kryzysu energetycznego, a mieszkańcy ziemi zakli-
czyńskiej mogli bezpiecznie przejść przez okres zimowy.

Mieszkańcom gminy Zakliczyn w ramach rządowe-
go wsparcia do źródeł ciepła oraz dodatków osłonowych 
w sezonie 2022/2023 wypłacono dotąd blisko 7 mln zł.

Najwięcej wniosków złożono i wypłacono pieniędzy na 
tzw. dodatki węglowe. Przypomnijmy, że jednorazowy do-
datek w wysokości 3 tys. zł można było uzyskać dla gospo-
darstwa domowego, dla którego głównym źródłem ogrze-
wania był kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz 
powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa 
lub piec kaflowy na paliwa stałe – zasilane węglem kuchen-
nym, brykietem lub pelletem, zawierającymi co najmniej 85 
proc. węgla kamiennego.

W sumie wypłacono 1687 dodatków na kwotę 5 mln 58 
tys. zł. Węgiel w preferencyjnej cenie po 1850 zł za tonę 
odebrać można było w punktach dystrybucyjnych w Lusła-
wicach i Zakliczynie.

- Mieszkańcy zadowoleni byli z jakości węgla. Pochodził 
z polskich kopalń, głównie z Jankowic, Piasta i Mysłowic. Po-
siadał wszelkie atesty i certyfikaty. Nie było żadnych proble-
mów z dystrybucją – podkreśla Dawid Chrobak, burmistrz 
Miasta i Gminy Zakliczyn.

Mieszkańcy złożyli w Urzędzie Miejskim w Zakliczynie 
1468 wniosków na zakup węgla po preferencyjnej cenie na 
około 2280 ton. Wciąż pozostaje jeszcze do dyspozycji ok. 
65 ton w sortymencie orzech.

Jednorazowy dodatek został również wypłacony dla 
gospodarstw domowych, w których głównym źródłem cie-
pła był kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz 
powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia i piec kaflowy 
na paliwo stale, zasilanych peletem drzewnym, drewnem 
kawałkowym lub innym rodzajem biomasy, kocioł gazowy 
zasilany skroplonym gazem LPG oraz kocioł olejowy. Doda-
tek wynosił odpowiednio: 3 tys. zł w przypadku, gdy domy 
ogrzewane były peletem drzewnym albo innym rodzajem 
biomasy z wyłączeniem drewna kawałkowego, 1 tys. zł 
w przypadku, gdy drewnem kawałkowym, 500 zł w przy-
padku, gdy skroplonym gazem LPG i 2 tys. zł w przypadku, 

„Błogosławieni miłosierni, albowiem
oni miłosierdzia dostąpią” (Mt 5,7).

Świat odwrócił się od Boga, zdziczał,
znikczemniał, stał się złowrogi,
nieludzki...
- Ludzie mocno poranieni i obolali
ranią innych własnymi ranami...

- Jezu, podobny do nas we wszystkim,
oprócz grzechu - 
jedynie w Twoich ranach jest zdrowie, 
tylko Twoje rany leczą – pochyl się 
nad nami grzesznikami, dotknij ran 
naszych grzechów, 
abyśmy nie krzywdzili się nawzajem, 
nie ranili, nie kąsali i nie pożerali jeden 
drugiego...

W zalewie zła, zdziczenia, nienawiści 

i ludzkiej głupoty, są rzeczy na ziemi 
piękne i dobre, które czynią wszystko 
nowe... 

Dzięki nim coś, co obumarło, zaczyna 
na nowo żyć – 

przede wszystkim wielkie pragnienie 
miłości i ludzkie sumienia...

Co, jak co, ale wobec miłości wszystko 
trzeba uznać za śmieci...

Żeby usłyszeć słowa: 
„Kocham cię”, „I Ja cię nie potępiam”, 
„Odpuszczają ci się twoje grzechy”,
jakie to szczęście - tego nie da się kupić, 
na to nie ma żadnej ceny...

- Jezu, Zraniony Uzdrowicielu,
obym nigdy nie wzgardził tą miłością, 
którą znajduję 
w dotyku Twych otwartych ran, 
a bez której życie ludzkie tu na ziemi 
nie ma sensu, ani piękna – staje się 
nieludzkie, niemiłosierne, straszne...

Tekst: Rafał Kubisztal
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gdy źródłem ciepła był kocioł olejowy. Tutaj pozytywnie 
rozpatrzono 469 wniosków, a dodatki wypłacono na kwotę 
560 tys. zł.

Wypłacone zostały ponadto dodatki osłonowe, które 
zniwelować miały rosnące ceny energii, gazu i żywności. 
Zgodnie z przepisami przysługiwały gospodarstwu domo-
wemu, którego przecięte miesięczne dochody nie przekra-
czają 2,1 tys. zł netto w gospodarstwie jednoosobowym 
albo 1,5 tys. zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. 
Tutaj takich świadczeń wypłacono 1541 na łączną kwotę 
przeszło 1,2 mln zł.

Dodajmy, że przez cały 2023 rok w Miejskim Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w Zakliczynie można ubiegać się 
jeszcze o refundację podatku VAT za dostarczone paliwa 
gazowe. Wsparcie przewidziane jest dla osób o najniż-
szych dochodach, a progi dochodowe są analogiczne jak 
w przypadku dodatku osłonowego, czyli do 2,1 tys. zł netto 
w przypadku jednoosobowego gospodarstwa domowego 
i 1,5 tys. zł w przypadku wieloosobowego. Wnioski należy 
składać w terminie 30 dni od dnia otrzymania i opłacenia 
faktury dokumentującej dostarczenie paliw gazowych.

Powstanie trybuna przy boisku w Paleśnicy

Lokalne działania unieszkodliwiające odpady azbestowe 

Gmina Zakliczyn pozyskała 300 tys. zł z województwa 
małopolskiego na budowę zadaszonej trybuny przy boisku 
piłkarskim klubu sportowego Jedność w Paleśnicy. Zapro-
jektowano 300 miejsc siedzących, które znajdować będą 
się w trzech sektorach, oddzielonych od siebie schodami 
umożliwiającymi komunikację pomiędzy poszczególnymi 
rzędami krzeseł.

- Inwestycja ta uzyskała aprobatę społeczną na zebraniu so-
łeckim mieszkańców Paleśnicy. Polepszanie bazy sportowej na 
terenie Gminy Zakliczyn pozytywnie wpływa na dzieci i mło-
dzież. Zajęcia sportowe stanowią alternatywę do spędzania 
wolnego czasu przed komputerem. Parafialny Klub Sportowy 
,,Jedność Paleśnica” działa od 1995 roku a obecnie obok dru-
żyny seniorów grającej w klasie ,,A” piłki nożnej szkoli ponad 
100 młodych zawodniczek i zawodników w 5 grupach wieko-
wych – twierdzi Dawid Chrobak, burmistrz Miasta i Gminy 
Zakliczyn.

Przyznane dofinansowanie pochodzi z budżetu Woje-
wództwa Małopolskiego w ramach projektu „Małopolska 
infrastruktura rekreacyjno-sportowa – MIRS” w 2023 roku. 

Po rozstrzygnięciu przetargu okaże się ile wyniesie wkład 
własny samorządu do tego przedsięwzięcia.

Gmina Szczucin (Lider projektu) realizuje projekt pn. 
„Kompleksowe unieszkodliwienie wyrobów azbestowych 
w gminach subregionu tarnowskiego”, w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopol-
skiego na lata 2014-2020, współfinansowany przez Unię 
Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Projekt ma na celu demontaż, odbiór i wy-
wóz odpadów azbestowych z budynków zlokalizowanych 
w gminach partnerskich: Bolesław, Borzęcin, Ciężkowice, 
Dębno, Dąbrowa Tarnowska, Lisia Góra, Mędrzechów, 
Olesno, Radgoszcz, Radłów, Szczucin, Zakliczyn, Żabno. 

Głównym celem realizowanego projektu jest poprawa 
warunków sanitarnych i ochrona środowiska naturalnego 
poprzez ograniczenie emisji włókien azbestowych przeni-
kających do powietrza. Podjęte działania pozwolą na za-
pewnienie bezpieczniejszych warunków życia mieszkań-
com i użytkownikom infrastruktury lokalnej, ograniczenie 
negatywnej presji antropogenicznej na środowisko, wzrost 
poziomu wiedzy ekologicznej i propagowanie nawyków 

proekologicznych, eliminację ryzyka zachorowalności na 
choroby cywilizacyjne, w tym przede wszystkim na no-
wotwory azbestowe, jak również wpłynie na ograniczenie 
niewłaściwego sposobu pozbywania się odpadów azbesto-
wych w wyniku samodzielnych działań

Tekst: Rafał Kubisztal, 
Foto: z arch. PKS „Jedność”

Tekst: 
UM Zakliczyn
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Rozbudowa szkoły i uruchomienie świetlicy Tekst i foto: Monika Kulak 

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Stróżach idzie pełną 
parą. Od września tego roku nauczyciele i uczniowie będą 
mieć do dyspozycji cztery nowe sale lekcyjne z pełnym 
wyposażeniem. W obiekcie tym ponownie działać będzie 
też świetlica profilaktyczno-wychowawcza.

Dzięki pozyskaniu środków zewnętrznych przez sa-
morząd gminy Zakliczyn tak potrzebna rozbudowa Szkoły 
Podstawowej w Stróżach idzie pełną parą. W tej chwili do-
biegają końca prace budowlane i instalacyjne.

Przypomnijmy, że inwestycja obejmuje rozbudowę 
budynku szkoły o cztery dodatkowe sale lekcyjne wraz 
z zapleczem sanitarnym. Powierzchnia użytkowa obiektu 
zwiększy się o 226 metrów kwadratowych.

Wartość zadania to prawie 1,7 mln zł. Dofinansowanie 
z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski 
Ład” wynosi przeszło 1,4 mln zł.

Z inicjatywy Macieja Krakowskiego i przy udziale Renaty 
Dyngosz, radnych Rady Miejskiej w Zakliczynie przedstawi-
ciele Urzędu Miejskiego na czele z burmistrzem Dawidem 

Chrobakiem i zastępca burmistrza Dawidem Drukałą, wi-
zytowali teren inwestycji. Z zadowoleniem przyjęli fakt, że 
prace budowlane idą zgodnie z harmonogramem (termin 
zakończenia realizacji inwestycji to 30 czerwca 2023 roku).

Od nowego roku szkolnego zwiększy się liczba sal lek-
cyjnych i poprawią się warunki lokalowe uczniów. Dobu-
dowane pomieszczenia będą wyposażone w nowe ławki 
i krzesła, biurka i tablice multimedialne.

 Warto dodać, że 5 maja ponownie uruchomiona zostaje 
świetlica profilaktyczno-wychowawcza w Stróżach, miesz-
cząca się właśnie w budynku szkoły.

Tym samym uczniowie będą mogli skorzystać z opieki po-
zalekcyjnej połączonej z elementami profilaktyki w ponie-
działki, środy i piątki w godzinach 15.30 do 17.30. W mia-
rę potrzeb i po uruchomieniu kolejnych sali lekcyjnych od 
września liczba godzin może zostać zwiększona.

Opiekunem świetlicy została Iwona Mikulska, któ-
ra została wybrana w drodze naboru i spełniła wskazane 
wymagania.

Podczas demontażu eternitu specjaliści stosują specjal-
ne środki ostrożności, aby powstający pył azbestowy nie 
zaszkodził mieszkańcom. Proces unieszkodliwiania azbe-
stu polega na zwilżeniu i zneutralizowaniu eternitu odpo-
wiednimi, specjalistycznymi preparatami mającymi na celu 
sklejenie włókien azbestowych. Następnie pracownicy 
zdejmują płyty azbestowe, pakują w worki zapewniające 
odpowiednią szczelność oraz przewożą do składowiska, 
które pozwala na bezpieczne dla społeczeństwa składowa-
nie odpadów zawierających azbest.

Reasumując, usunięcie azbestu ma pozytywny wpływ 
na środowisko, a w szczególności na zdrowie człowieka. 
Ponadto zmniejsza ryzyko niszczenia bioróżnorodności 
oraz skażenia gleb i wód.



KWIECIEŃ 2023 | NR IV 306 7

GŁOSICIEL
SERWIS INFORMACYJNY

Zakliczyńskie Warzywka wygrywają Ogólnopolski 
Konkurs „Zdrowo jem, więcej wiem”

Tekst i foto: 
Katarzyna Pach

1 marca 2023 r. przyszedł czas na podsumowanie i ogło-
szenie wyników XIII edycji ogólnopolskiego projektu 
„Zdrowo jem, więcej wiem”. Uczniowie klasy 2 a, 2 b i 2 
c Szkoły Podstawowej im. Lanckorońskich w Zakliczynie 
zostali laureatami konkursu, zdobywając pierwsze miejsce 
w Polsce. W kategorii klas drugich i trzecich w konkursie 
wzięły udział 222 szkoły. Nasi uczniowie otrzymali naj-
wyższą notę, bo aż 505,33 punktów. 

Projekt, do którego uczniowie przystąpili jesienią 2022 
r., ma charakter ogólnopolskiej międzyszkolnej rywalizacji 
zespołowej. Konkurs „Zdrowo jem, więcej wiem”, który 
odbywa się pod honorowym patronatem Małżonki Prezy-
denta RP p. Agaty Kornhauser-Dudy, jest częścią programu 
prowadzonego przez Fundację Banku Ochrony Środowi-
ska „Aktywnie po Zdrowie”. W etapie jesienno-zimowym 
realizowane były lekcje tematyczne, konkursy i spotkania 
z rodzicami. Klasy II systematycznie dokumentowały swoje 

prace, a szczegółowe raporty wraz ze zdjęciami i pracami 
uczniów zostały przesłane do Fundacji. Łącznie zrealizowa-
no 6 zadań konkursowych. 

Drugoklasiści zdobywali wiedzę o zdrowym odżywianiu, 
wyrabiali prawidłowe nawyki żywieniowe, a także nabywa-
li cennych umiejętności – takich jak praca w grupie. Przez 
zabawę, doświadczenia, działania praktyczne, lekcje tema-
tyczne, konkursy, zajęcia plastyczne i aktywność fizyczną 
uczniowie kształtowali postawy prozdrowotne. Nie tylko 
zapoznali się z zasadami zdrowego odżywiania, ale także 
promowali zdobytą wiedzę w środowisku szkolnym, rodzin-
nym i lokalnym. Włożyli ogrom pracy w realizację zadań 
konkursowych i dzięki swojej wytrwałości osiągnęli sukces, 
który jest wspólnym dziełem uczniów, rodziców i wycho-
wawców p. Anny Antosz, p. Katarzyny Pach, p. Agnieszki 
Nagel, p. Elżbiety Wolak.

Cała grupa projektowa spisała się na medal!!!

I Halowe Młodzieżowe Zawody 
Sportowo – Pożarnicze

Tekst: Monika Kulak, 
Foto: z arch. OSP Zakliczyn

W dniu 11 marca br. na terenie Szkoły Ponadpodstawej 
im. Józefa Piłsudskiego w Zakliczynie odbyły się I Halowe 
Młodzieżowe Zawody Sportowo - Pożarnicze. W zawo-
dach wzięło udział 11 drużyn z terenu naszej gminy. 

Halowe zawody sportowo-pożarnicze są formą inten-
sywnego szkolenia pożarniczego dla członków Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych. Dzieci zostały podzielone na 2 
kategorii: dziewcząt i chłopców (drużyny mieszane zalicza-
ne są pod chłopięce). Wyniki prezentują się następująco: 

Kategoria DZIEWCZĘTA:
I MIEJSCE OSP Wróblowice 
II MIEJSCE OSP Zakliczyn I
III MIEJSCE OSP Zakliczyn II
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Tekst: Mateusz Malik, 
Foto: Janusz Flakowicz, 
Halina Kochan 

Zawodnicy UKS Jordan Zakliczyn mistrzami 
województwa małopolskiego w igrzyskach 
młodzieży szkolnej w drużynowym 
tenisie stołowym

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Lanckorońskich w Za-
kliczynie zostali mistrzami Województwa Małopolskiego 
w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w drużynowym tenisie 
stołowym. 5 kwietnia 2023 r. w Limanowej rozegrano Fi-
nał Wojewódzki Igrzysk Młodzieży Szkolnej w drużyno-
wym tenisie stołowym.

Dużą niespodziankę sprawili podopieczni UKS Jordan 
Zakliczyn: Nikodem Kras oraz Marcin Ramian zdobyli tytuł 

Mistrzów Województwa Małopolskiego! Dzień wcześniej 
w Nowym Targu rozegrano z kolei Igrzyska Dzieci w Dru-
żynowym Tenisie Stołowym w którym pięknie spisali się 
młodsi w składzie: Nikodem Nagel, Alan Krzystyniak oraz 
Patryk Mróz, zdobywając brązowy medal!

 Aby dojść do ścisłego finału w którym, wystąpiły po 
dwie najlepsze drużyny z rejonów (łącznie 10 zespołów), 
chłopcy musieli najpierw przebrnąć eliminacje szkolne, 
gminne, powiatowe i rejonowe. Widać jak długą drogę mu-
sieli pokonać do osiągnięcia takiego rezultatu, tym bardziej 
należą się im duże słowa uznania! Chłopcy uzyskali awans 
do Mistrzostw Polski, które odbędą się w Zielonej Górze 
(woj. lubuskie) od 3 do 4 czerwca. Trenerem zawodników 
jest Mateusz Malik. 

Wyróżnione:
OSP Filipowice 
OSP Wola Stróżka 

Kategoria CHŁOPCY:
I MIEJSCE OSP Gwoździec 
II MIEJSCE OSP Wróblowice
III MIEJSCE OSP Gwoździec

Wyróżnione:
OSP Zakliczyn 
OSP Wola Stróska 
OSP Filipowice

Organizatorzy swoje podziękowania za ufundowanie 
nagród skierowali do Burmistrza Miasta i Gminy Zakliczyn 
Dawida Chrobaka i Gminnej Komisji ds. Młodzieży. Odpo-
wiedzialną za zorganizowanie zawodów, była druhna OSP 
Zakliczyn Karolina Soból.

Źródło:https://w w w.osp-zakl iczyn.pl/ i-halowe-mlo-
dziezowe-zawody-sportowo-pozarnicze/



KWIECIEŃ 2023 | NR IV 306 9

GŁOSICIEL
SERWIS INFORMACYJNY

Eliminacje Gminne Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej Gminy Zakliczyn

MDP Gwoździec Wicemistrzem 
Powiatu Tarnowskiego 

Tekst i foto: Monika Kulak

Tekst: Monika Kulak, 
Foto: Fotografia Ratownicza Konrad Sikorski, 
OSP Gwoździec

Dnia 17 marca w Szkole Podstawowej w Stróżach, odbył 
się turniej wiedzy pożarniczej. Do testu przystąpiło 30 
uczestników z Gminy Zakliczyn, którzy zgodnie z regula-
minem zostali podzieleni na trzy kategorie wiekowe. Fina-
listami konkursy zostali:

GRUPA I
I MIEJSCE - Emilia Zięba OSP Filipowice 
II MIEJSCE - Izabela Pasierb OSP Zakliczyn
III MIEJSCE - Dominik Ciesielczyk OSP Wróblowice 

GRUPA II
I MIEJSCE - Martyna Łach OSP Zakliczyn 
II MIEJSCE - Julia Chrobak OSP Filipowice 
III MIEJSCE - Amelia Pawlik-Wiśniowska OSP Gwoździec 

GRUPA III
I MIEJSCE - Julia Czech OSP Wola Stróska
II MIEJSCE - Michał Nowak OSP Zakliczyn 
III MIEJSCE - Karolina Jaje OSP Charzewice 

Każdy z uczestników otrzymał dyplom i nagrodę. Pod-
czas Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej zostali 
wyłonieni uczestnicy eliminacji powiatowych. Naszej mło-
dzieży oraz opiekunom serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów. 

W dniu 19.03.2023 r. drużyna z Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej Gwoździec w składzie: Banaś Kamil, Gaura 
Adam, Mateja Kacper, Pawlik Mateusz i Smoleń Wojciech 
reprezentowała Gminę Zakliczyn na V Powiatowych Halo-
wych Młodzieżowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych 
w Ciężkowicach. 

W zawodach wzięło udział 67 chłopców i 70 dziewcząt 
z terenu powiatu tarnowskiego oraz dwie drużyny wystę-
pujące gościnnie z powiatu gorlickiego.

Reprezentanci naszej gminy zajęli drugie miejsce w za-
wodach, natomiast nagroda indywidualna trafiła w ręce 
Mateusza Pawlika, który wywalczył drugi czas w powiecie.

Wyniki końcowe V Powiatowych Halowych Młodzieżo-
wych Zawodach Sportowo-Pożarniczych przedstawiają się 
następująco:

CHŁOPCY DRUŻYNOWO:
I miejsce – MDP OSP Zaczarnie (gm. Lisia Góra)
II miejsce – MDP OSP Gwoździec (gm. Zakliczyn)
III miejsce – MDP OSP Ryglice (gm. Ryglice)

DZIEWCZĘTA DRUŻYNOWO:
I miejsce – MDP OSP Ciężkowice (gm. Ciężkowice)
II miejsce – MDP OSP Piotrkowice (gm. Tuchów)
III miejsce – MDP OSP Zaczarnie (gm. Lisia góra)

CHŁOPCY INDYWIDUALNIE:
I miejsce – NOWAK Karol – MDP OSP Radłów (gm. Radłów)
II miejsce – PAWLIK Mateusz – MDP OSP Gwoździec
(gm. Zakliczyn)

III miejsce – NOWAK Wojciech – MDP OSP Ryglice 
(gm. Ryglice)

DZIEWCZĘTA INDYWIDUALNIE:
I miejsce – MĄCZKO Julia – MDP OSP Zaczarnie 
(gm. Lisia Góra)
II miejsce – WIETECHA Małgorzata – MDP OSP 
Ciężkowice (gm. Ciężkowice)
III miejsce – PROKOP Martyna – MDP OSP Piotrkowice
 (gm. Tuchów)

Składamy serdeczne gratulacje dla chłopców z MDP 
Gwoździec, z Mateuszem Pawlikiem na czele oraz rodzi-
com, opiekunom MDP Gwoździec i całej jednostki, życząc 
kolejnych sukcesów.
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Tekst: Monika Kulak, 
grafika: 
www.bo.malopolska.pl/
wydarzenia/

Rusza głosowanie na zadania do Budżetu 
Obywatelskiego Województwa Małopolskiego

15 maja 2023 r. rusza głosowanie na zadania zgłoszone do 
6. edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Mało-
polskiego. Jedno z zadań, na które można zagłosować za-
mieszczone jest na liście ogólnowojewódzkiej - kod zada-
nia - OGW 12, a jego nazwa brzmi „Czerpiąc z Dziedzictwa 
Przodków z regionu Pogórza i Krakowiaków Wschodnich”. 
Zadanie to obejmuje zakup strojów ludowych dla Kapeli 
Opatkowice oraz ZF „Wieśpnioki” i „Dziatki z chatki”, któ-
rych nie trzeba chyba zbytnio przedstawiać. Wspomnieć 
należy tylko, że zarówno Kapela „Opatkowice” jak i oba 
zespoły folklorystyczne działają pod kierunkiem Haliny 
Machel, instruktora ds kultury ludowej ZCK i zrzeszają 
dzieci, młodzież oraz dorosłych mieszkańców naszej gmi-
ny, a także osoby związane z naszą Małą Ojczyzną, zafa-
scynowane folklorem i kulturą ludową, głównie regionów 
etnograficznych: Pogórza i Krakowiaków Wschodnich.

Ubiegłoroczne wakacyjne potańcówki cieszyły się du-
żym zainteresowaniem mieszkańców oraz turystów, co 
skłoniło organizatorów do złożenia projektu w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego pod 
nazwą „Letnie potańcówki na zakliczyńskim Rynku”. Projekt 
ten oznaczony jest kodem TAR – 15 i jest to drugie z zadań, 
na które można zagłosować.

Ważny informacja jest taka, że każdy może od-
dać głos na jedno zadanie regionalne i jedno zadanie 
ogólnowojewódzkie. 

Zatem od 15 maja 2023 roku mieszkańcy całej Małopol-
ski mogą głosować w formie tradycyjnej lub internetowo. 
Dla zwolenników formy tradycyjnej głosowanie potrwa do 
16 czerwca 2023r. (głosy papierowe i korespondencyjne). 
Natomiast internetowe głosowanie potrwa do 18 czerwca 
2023 r. Aby oddać w ten sposób swój głos, należy odnaleźć 

na stronie internetowej Bu-
dżetu Obywatelskiego Wo-
jewództwa Małopolskiego 
Region Ogólnowojewódzki, 
wyszukać zadanie oznaczo-
ne kodem OGW 12, nazwa 
zadania: „Czerpiąc z Dzie-
dzictwa Przodków z regio-
nu Pogórza i Krakowiaków 
Wschodnich” oraz w Re-
gionie Tarnowskim wybrać 
kod zadania – TAR 15 o na-
zwie „Letnie potańcówki na 
zakliczyńskim Rynku”. 

Internetowe głosowanie 
jest łatwiejsze i szybsze, 
bo formularz sam podpo-
wie, jeśli zapomni „zakli-
kać” jakieś pole. Natomiast 
dla zwolenników formy 
tradycyjnej jest możliwość 
zagłosowania w formie pa-
pierowej - w razie potrzeby 
pracownicy ZCK pomogą 

wypełnić formularz. Ci, którzy wypełnią formularz w ra-
tuszu mogą go tam zostawić, a ZCK dostarczy go do orga-
nizatora. Natomiast ci, którzy wypełnią formularz w domu 
muszą wrzucić go do urn z logiem BO WM w jednym z 18 
punktów wskazanych do głosowania, zlokalizowanych pod 
adresami:
1. Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Kra-
ków, ul. Basztowa 22;
2. Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Kra-
ków, ul. Racławicka 56;
3. Agenda zamiejscowa UMWM, Tarnów, al. Solidarności 5-9;
4. Agenda zamiejscowa UMWM, Nowy Sącz, ul. Jagiellońska 52;
5. Agenda zamiejscowa UMWM, Nowy Targ, al. Tysiąclecia 44;
6. Agenda zamiejscowa UMWM, Oświęcim, ul. Górnickiego 1;
7. Agenda zamiejscowa UMWM, Zakopane, ul. Kościeliska 7;
8. Agenda zamiejscowa UMWM, Miechów, ul. Warszawska 10;
9. Urząd Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1;
10. Starostwo Powiatowe w Bochni, ul. Kazimierza Wielkiego 31
11. Urząd Miasta i Gminy Brzesko, ul. Bartosza Głowackiego 51;
12. Urząd Miasta i Gminy w Myślenicach, ul. Rynek 8/9;
13. Urząd Miejski w Gorlicach, Rynek 2 (Pawilon Historii 
Miasta Gorlice);
14. Urząd Miejski w Wadowicach, Plac Jana Pawła II 23;
15. Urząd Miejski w Chrzanowie, al. Henryka 20;
16. Urząd Miejski w Krzeszowicach, ul. Grunwaldzka 4;
17. Urząd Gminy Limanowa, ul. Matki Boskiej Bolesnej 18B;
18. Urząd Gminy i Miasta Proszowice, ul. 3 Maja 72.

Zachęcamy do głosowania, bo to od liczby oddanych gło-
sów zależy, czy zgłoszone zadania będą realizowane w na-
szej gminie.
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Powstaniec Listopadowy pochowany 
na zakliczyńskim cmentarzu!

Informacja o zmianie rozkładu jazdy na linii 
Zakliczyn Rynek-Dzierżaniny

Tekst: Wojciech Grzegorczyk, 
Foto: z arch. Towarzystwo Miłośników 
Ziemi Zakliczyńskiej

Na cmentarzu parafialnym w Zakliczynie jest pochowany 
Aleksander Ekielski, Powstaniec Listopadowy, kapitan ar-
tylerii Wojska Polskiego Królestwa Kongresowego.

Za wiedzą i przyzwoleniem administratora cmentarza, 
a w imieniu i na rzecz Towarzystwa Miłośników Ziemi Za-
kliczyńskiej bezinteresownie przystąpiliśmy do uporządko-
wania grobu tego Bohatera Narodowego. Pomnik ma do-
skonale zachowaną tablicę epitafijną. 

Złożyliśmy też wniosek do Instytutu Pamięci Narodowej 
o wpis pomnika śp. Aleksandra Ekielskiego do ewidencji 
grobów weteranów walk o Wolność i Niepodległość Polski.

O Aleksandrze Ekielskim są liczne artykuły, z których 
dowiedzieć się można m.in., że otrzymał on Krzyż Złoty 
Orderu Virtuti Militari nr 890, a 15 września 1831 odzna-
czony został Krzyżem Kawalerskim Orderu Virtuti Militari 
nr 2535 za bitwę pod Ostrołęką.

Urząd Miejski w Zakliczynie informuje, iż od dnia 06.02.2023 r. nastąpi zmiana rozkładu jazdy na trasie Zakliczyn 
Rynek-Dzierżaniny.

Zmiana dotyczy tylko jednego kursu (odjazd z przystanku Zakliczyn Rynek po zmianie będzie o godz 10:15). Zmiana 
została wprowadzona na wniosek pasażerów.
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II Konkurs Palm Wielkanocnych w Zakliczynie Tekst: Monika Kulak

W ubiegłym roku po raz pierwszy w Zakliczynie został 
zorganizowany Konkurs Palm Wielkanocnych, który cie-
szył się sporym zainteresowaniem. W Niedzielę Palmową 
można było oglądać coraz to dłuższe i strojniejsze palmy 
wielkanocne. W tym roku również zaplanowano nagro-
dzenie najpiękniejszych Palm Wielkanocnych wykonanych 
w tradycyjny sposób, tak jak to robili nasi rodzice i dziad-
kowie. W Niedzielę Palmową, 2. kwietnia w zakliczyńskim 
ratuszu odbyła się II edycja Konkurs Palm Wielkanocnych 
zorganizowana przez Burmistrza Miasta i Gminy Zakliczyn 
Dawida Chrobaka, Zakliczyńskie Centrum Kultury oraz 
Gminną Komisję ds Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych w Zakliczynie.

Aby wziąć w nim udział należało zapoznać się z regula-
minem, wypełnić zgłoszenie i dostarczyć je do Zakliczyń-
skiego Centrum Kultury. Konkursowi przyświecały cztery 
główne cele, a mianowicie: 

• kultywowanie i popularyzacja wartościowych tra-
dycji regionu Krakowiaków Wschodnich oraz Pogórzan

• podtrzymanie tradycji Roku Obrzędowego,
• promocja dorobku kulturowego regionu, 
• integracja środowisk lokalnych.
W tym roku w konkursie udział wzięło 12 palm, które 

oceniło Jury Konkursowe w składzie: Danuta Cetera i Pa-
trycja Hajek z Muzeum Okręgowego w Tarnowie oraz Do-
rota Wolak-Tokarz z Nowego Sącza, członek Regionalnego 
Zespołu Pieśni i Tańca „Lachy”. 

Jury konkursu oceniło zgłoszone palmy wg kryteriów 
wskazanych w regulaminie. Palma wielkanocna miała być 
wykonana z tradycyjnych materiałów, techniką i formą cha-
rakterystyczną dla naszego regionu. Wykluczone było uży-
cie materiałów współczesnych (barwione trawy, sztuczne 
kwiaty, wstążki z tworzywa sztucznego, druty, taśmy sa-
moprzylepne, spraye, brokaty, itp...). Przy ocenie palm pod 
uwagę wzięte były takie elementy jak: forma i technika wy-
konania, sposób zdobienia charakterystyczny dla danego 
regionu oraz użyte materiały, precyzja wykonania, walory 

estetyczne i artystyczne.
Decyzją Jury Grand Prix w konkursie przyznano palmie 

wykonanej przez KGW w Słonej „U ŹRÓDŁA” wspólnie 
z dziećmi ze świetlicy profilaktyczno-wychowawczej w Sło-
nej. Pierwsze miejsce zajęła palma wykonana przez KGW 
w Borowej „Leśny Zakątek”, drugie miejsce przypadło Ze-
społowi Folklorystycznemu „Dziatki z chatki” działającemu 
przy świetlicy profilaktyczno-wychowawczej w Paleśnicy. 
Komisja konkursowa była pod wrażeniem delegacji przed-
stawicieli zespołu, którzy zachowując tradycję, w ratuszu 
zjawili się z palmą ubrani w stroje ludowe. Trzecie miej-
sce zajęła palma wykonana przez KGW w Dzierżaninach 
„Dzierżańskie Wzgórze”. Na wyróżnienie zasłużyła palma 
przygotowana przez DPS w Stróżach, która była pięknie 
wykonana technicznie i estetycznie, jednak o braku miejsca 
na podium zadecydowała niezgodność użycia materiałów 
według kryteriów tradycyjnych (zboża). 

Konkurs dofinansowano z budżetu gminy Zakliczyn, ze 
środków przeznaczonych na realizację Gminnego Progra-
mu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023.

Wszystkim uczestnikom konkursu serdecznie dziękuje-
my za udział w konkursie, zwycięzcom gratulujemy i zachę-
camy do udziału w kolejnych edycjach. 

Słowa podziękowania kierujemy do członków Jury kon-
kursowego za wsparcie merytoryczne na etapie organizacji 
konkursu, pracę w komisji i fachowe wskazówki.
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Regulamin Grup Wieńcowych 12. Dożynek 
Gminy Zakliczyn w Zakliczynie 

Tekst: Monika Kulak, 
Foto: z arch. ZCK 

GŁOSICIEL
KULTURA NA CZASIE

W poniedziałek 24 kwietnia br. odbyło się spotkanie orga-
nizacyjne w sprawie Dożynek Gminy Zakliczyn. Na zapro-
szenie Burmistrza Dawida Chrobaka wstawił się Dyrektor 
Zakliczyńskiego Centrum Kultury Kazimierz Dudzik wraz 
ze swoim zastępcą - koordynatorką Biura Organizacyjnego 
Dożynek - Moniką Kulak oraz przedstawicielki sołectwa 
Faściszowa w osobach radnej Rady Miejskiej w Zakliczy-
nie i Sołtysa Faściszowej - Zofii Boczek i Przewodniczącej 
KGW w Faściszowej Agnieszki Truchan. Właśnie to sołec-
two będzie gospodarzem 12. Dożynek Gminy Zakliczyn, 
a gminne święto plonów tradycyjnie rozpocznie msza św. 
dziękczynna, sprawowana w kościele pw. Idziego opata 
w Zakliczynie o godz. 14:00. Po zakończonej mszy św. 
korowód dożynkowy podobnie jak w roku ubiegłym, uda 
się na zakliczyński rynek. Regulamin Grup Wieńcowych 
dostępny jest na stronie www.kultura-zakliczyn.pl, www.
zakliczyninfo.pl oraz w Biurze Organizacyjnym Dożynek. 
Serdecznie zapraszamy do zgłaszania grup wieńcowych. 

Organizatorzy zapraszają do przygotowania i udziału 
w Dożynkach delegacje sołectw i miasta. Grupa wieńco-
wa może liczyć maksimum 15 osób, reprezentuje sołectwo 
i występuje w stroju nawiązującym do regionalnej tradycji. 
Wieniec dożynkowy może być wykonany zarówno metodą 
tradycyjną jak i współczesną. Powinien zawierać jak naj-
więcej elementów naturalnych (zbóż, ziół, owoców i kwia-
tów). Wieniec wnosi delegacja wieńcowa z danej miejsco-
wości na Mszę świętą – dziękczynną, która odbędzie się 
w kościele pw. Idziego opata w Zakliczynie.

Po Mszy św. dziękczynnej Grupy wieńcowe przejdą 
w korowodzie na zakliczyński Rynek i ustawiają się do 
ośpiewania wieńca przed sceną w kolejności wylosowanej 
przez Komisję powołaną przez Organizatora. Zgłoszenia 
grup wieńcowych należy przesyłać do Zakliczyńskiego 
Centrum Kultury w terminie do 16 czerwca 2023 roku. 
Zgłoszenie powinno zawierać: nazwę sołectwa, liczebność 
grupy wieńcowej oraz podpis zgłaszającego (sołtys lub pre-
zes stowarzyszenia, np. KGW).

29 czerwca 2023 r. (w czwartek) zostanie przeprowa-
dzone losowanie w Sali im. S. Jordana o godzinie 10:00 

– zapraszamy sołtysów (lub upoważnione osoby) do ratu-
sza na losowanie oraz po nim spotkanie organizacyjne, na 
którym zostanie zaprezentowany szczegółowy program 
wydarzenia. Wyniki losowania zostaną opublikowane na 
stronie www.kultura-zakliczyn.pl oraz innych stronach in-
ternetowych Gminy Zakliczyn. Każda grupa wieńcowa za-
pewnia we własnym zakresie prezentację wieńca na scenie. 
Czas prezentacji nie może przekroczyć 5 minut. Osoba re-
prezentująca sołectwo odbiera nagrodę ufundowaną przez 
Zakliczyńskie Centrum Kultury po prezentacji wieńca. Na-
grodę otrzymuje każda grupa wieńcowa, która spełni po-
niższe kryteria:

- uczestniczyć będzie z wieńcem w Mszy świętej 
dziękczynnej,

- uczestniczyć będzie w korowodzie dożynkowym,
- zaprezentuje wieniec na scenie dożynkowej, zachowu-

jąc rygor punktu 4 niniejszego regulaminu.
Zgłoszenia grup przyjmuje Halina Machel – instruktor 

ds. kultury ludowej ZCK. Tel. 14 628 3331, e-mail: halina-
machel@interia.pl. W pozostałych sprawach należy kon-
taktować się z koordynatorką Biura Organizacyjnego Do-
żynek; zastępcą dyrektora ZCK - Moniką Kulak.
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Regulamin Jarmarku 22. Festiwalu fasoli 
i produktu tradycyjnego Małopolski w Zakliczynie

I. Miejsce, czas trwania Jarmarku 22. Festiwalu Fasoli 
i Produktu Tradycyjnego Małopolski – zwanego dalej „Jar-
markiem” - oraz godziny działalności stoisk handlowych 
i gastronomicznych.

1. Jarmark odbędzie się 20 sierpnia 2023 roku na Rynku 
w Zakliczynie (droga wschodnia przy Urzędzie Miejskim).

2. Działalność handlowa oraz gastronomiczna w trakcie 
Jarmarku odbywać się będzie w godz. od 11ºº do 22ºº w wy-
znaczonym do tego celu miejscu.

II. Organizacja stoisk, warunki uczestnictwa w Jarmarku.
1. Organizatorem Jarmarku jest Stowarzyszenie Promocji 

i Rozwoju Gminy Zakliczyn „Klucz“, Rynek 1/8, 32-840 Za-
kliczyn przy współpracy z Zakliczyńskim Centrum Kultury.

2. Warunkiem uczestnictwa w Jarmarku jest:
• zapoznanie się z Regulaminem;
• zgłoszenie stoiska telefonicznie (1-4628-33-31), mailo-

wo (halinamachel@interia.pl ,magdalena.tobiasz@op.pl ) lub 
osobiście;

• w zgłoszeniu należy podać wielkość stoiska, zapotrze-
bowanie na prąd, rodzaj sprzedawanego asortymentu, tele-
fon kontaktowy;

• przyjmujemy wyłącznie stoiska rękodzielnicze i kulinarne 
związane z produktem tradycyjnym Małopolski, Podkarpacia 
i Świętokrzyskiego, w tym szczególnie z fasolą „Piękny Jaś”;

• pozytywne rozpatrzenie przez Organizatora nadesłane-
go zgłoszenia.

3. Zgłoszenia przyjmujemy do dnia 31 lipca 2023 roku.
4. Organizator zastrzega sobie prawo do odmowy przy-

jęcia zgłoszenia uczestnictwa w Jarmarku bez podania 
przyczyny.

5. Liczba miejsc handlowych jest ograniczona i wynosi 50.
III. Organizator do dnia 3 sierpnia 2023 roku dokona wy-

boru uczestników, którym udostępnione zostaną miejsca 
handlowe. Lista wybranych uczestników zostanie opubliko-
wana na stronie organizatora: www.kultura-zakliczyn.pl.

1. Po zakwalifikowaniu do udziału w Jarmarku, Uczestnik 
zobowiązany jest wnieść opłatę, najpóźniej w dniu Jarmarku, 
w wysokości:

a/. 10 zł – rękodzielnicy i osoby fizyczne (bez przyłącza 

do prądu)
b/. 20 zł – fundacje/stowarzyszenia/spółdzielnie socjalne 

(bez przyłącza do prądu)
c/. 50 zł – wymienieni wyżej (z przyłączem do prądu)
d/. 200 zł – pozostali wystawcy
2. Uczestnik Jarmarku może zgłosić Organizatorowi 

w formie telefonicznej rezygnację z uczestnictwa w wyda-
rzeniu do dnia 10 sierpnia 2023 r.

3. Brak zgłoszenia rezygnacji z udziału w Jarmarku u Or-
ganizatora, skutkować będzie brakiem zaproszenia do udzia-
łu w kolejnych edycjach wydarzenia.

3. Organizator, w uzasadnionych przypadkach na pisemną 
prośbę Uczestnika Jarmarku, może zwolnić go z obowiązku 
uiszczenia opłaty.

4. Uczestnik Jarmarku zobowiązany jest do stawienia się 
na miejscu imprezy w dniu jej rozpoczęcia, tj. 20 sierpnia 
2023 r., nie wcześniej niż o godz. 8:00 i nie później niż do 
godz. 10:00.

5. Uczestnik ma obowiązek prowadzić działalność stoiska 
od godziny 11ºº- do co najmniej godziny 20ºº. Ewentualne 
zmiany dotyczące godzin prowadzenia stoiska muszą być 
ustalane z Organizatorem i wprowadzane wyłącznie za jego 
zgodą.

6. Udostępnione przez Organizatora miejsce przeznaczo-
ne jest wyłącznie dla Uczestnika Jarmarku, który jest za nie 
odpowiedzialny. Uczestnik zobowiązany jest do utrzymywa-
nia wysokiego poziomu estetyki stoiska, dbania o czystość 
w obrębie stoiska oraz ochrony przed uszkodzeniami. Po 
zakończeniu działalności stoiska Uczestnik zobowiązany jest 
do posprzątania odpadów w jego obrębie. Odpady muszą 
być dostarczone przez Uczestnika do wskazanego przez Or-
ganizatora miejsca.

7. Uczestnicy Jarmarku organizują swoje stoiska w miej-
scu wyznaczonym przez koordynatora Jarmarku (pracownik 
Zakliczyńskiego Centrum Kultury).

8. Lokalizację stoiska wskazuje koordynator Jarmarku, 
przy czym zastrzega sobie prawo do jej zmiany z przyczyn 
organizacyjnych lub technicznych.

9. Rodzaj oraz rozmiary stoiska przyznanego Uczestnikowi 
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przez ZCK nie podlegają zamianie, a ich przydział wynika 
z zaistniałej sytuacji logistyczno–organizacyjnej. Organiza-
tor wyznacza stoiska i miejsce dla Uczestnika kierując się 
dbałością o jakość imprezy oraz zadowolenie i bezpieczeń-
stwo Uczestników, współorganizatorów oraz osób odwie-
dzających „Jarmarku Produktu Lokalnego”.

10. Uczestnik ma obowiązek zastosować się do wytycz-
nych Organizatora dotyczących estetyki stoiska. Stoiska, 
w miarę możliwości powinny być wykonane z materiałów 
naturalnych: drewno, tkaniny, szkło etc. (ograniczenie plasti-
ku). Dopuszczone jest używanie namiotów ogrodowych.

11. Osoby obsługujące punkty żywnościowe oraz stoiska, 
na których prowadzi się sprzedaż lub dystrybucję artykułów 
spożywczych muszą posiadać ważną książeczką badań dla 
celów sanitarno-epidemiologicznych.

12. Pokazy i warsztaty organizowane przy stoiskach 
stanowią indywidualną formę promocji Uczestnika, którą 
Uczestnik organizuje we własnym zakresie i na własny koszt. 
W uzasadnionych przypadkach Stowarzyszenie „Klucz“ za-
strzega sobie prawo ingerencji w ich formę.

13. Wystawcy zobowiązani są do przestrzegania obowią-
zujących przepisów dotyczących oznaczenia stoiska, wpro-
wadzania do obrotu handlowego towarów odpowiednio 
oznakowanych, posługiwania się narzędziami pomiarowymi 
legalizowanymi, przestrzegania terminów przydatności do 
spożycia i trwałości towarów spożywczych przeznaczonych 
do sprzedaży i degustacji.

14. Uczestnik przyjmuje do wiadomości, że sprzedaż 
ma być dokonywana zgodnie z powszechnie obowiązują-
cym przepisami. Organizator nie ponosi odpowiedzialności 
za prowadzenie sprzedaży przez Uczestnika zgodnie z po-
wszechnie obowiązującymi przepisami.

15. Organizator ma prawo do wyłączenia ze sprzedaży 
stoiska/towaru, który według Organizatora jest niezgodny 
z charakterem Jarmarku.

16. Uczestnik wystawia na stoisku artykuły, które zosta-
ły wymienione w formularzu zgłoszeniowym nadesłanym 
do ZCK lub których rodzaj został ustalony z Organizatorem. 
Organizator zastrzega sobie prawo do decyzji dotyczącej ro-
dzaju oraz ilości wystawianych i sprzedawanych produktów.

17. Osoby, które nie są Uczestnikami Jarmarku, a wysta-
wiają swoje produkty na terenie wydarzenia, będą usuwane 
z jego terenu przez pracownika ochrony ZCK.

18. Uczestnik korzystający z energii elektrycznej zapew-
nianej przez Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Gminy Za-
kliczyn, zobowiązany jest do uiszczenia stosownej opłaty 
wymienionej w pkt. III/1 niniejszego Regulaminu. Liczba sto-
isk podłączonych do energii elektrycznej jest ograniczona.

19. Organizator nie pokrywa Uczestnikom kosztów do-
jazdu na miejsce organizacji Jarmarku, ani żadnych innych 
kosztów, które poniósł Uczestnik w związku z udziałem 
w Jarmarku.

20. W trakcie Jarmarku organizowane będą dla wystaw-
ców konkursy oraz promocje stoisk.

IV. Ubezpieczenia
1. Uczestnik ubezpiecza we własnym zakresie artykuły 

handlowe, reklamowe, urządzenia wystawowe i techniczne.
2. Stowarzyszenie „Klucz“ nie ponosi odpowiedzialno-

ści za uszkodzenia towarów przed, po i w trakcie trwania 
Jarmarku.

3. Organizator nie odpowiada za szkody spowodowane 
kradzieżą, wandalizmem, działaniem sił przyrody oraz inny-
mi przyczynami losowymi.

4. W przypadku pogorszenia warunków atmosferycz-
nych (deszcz) Uczestnik jest zobowiązany do zabezpieczenia 
stoiska.

V. Postanowienia końcowe
1. W przypadku nie przestrzegania ustaleń Regulaminu, 

Organizator może zdecydować o wykluczeniu uczestnika 
z Jarmarku.

2. Ewentualne uwagi Uczestników powinny być nie-
zwłocznie zgłaszane w formie pisemnej lub ustnej koordy-
natorom Jarmarku.

3. Reklamacje złożone po zakończeniu Jarmarku nie będą 
uwzględniane.

4. Przypadki nieuwzględnione w Regulaminie będą roz-
strzygane na podstawie Kodeksu Cywilnego i innych właści-
wych przepisów obowiązującego prawa.

5. Ewentualne spory pomiędzy Organizatorem, a Uczest-
nikiem wynikłe w związku z imprezą rozstrzygane będą 
przez Sąd Rejonowy w Tarnowie, właściwy dla siedziby 
Organizatora.

6. Zaakceptowanie niniejszego Regulaminu jest warun-
kiem uczestnictwa w Jarmarku.

7. Egzekwowanie ww. regulaminu powierza się Organiza-
torowi, jak również pracownikom ochrony Zakliczyńskiego 
Centrum Kultury.
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Koncerty pasyjne w wykonaniu 
Chóru ZCK Cantando Canzoni

W sobotę 1. kwietnia w kościele pw. Matki Bożej Anielskiej w Zakli-
czynie oraz w niedzielę 2. Kwietnia w kościele pw. św. Idziego w Za-
kliczynie, Chór Zakliczyńskiego Centrum Kultury Cantando Canzoni 
zaśpiewał piękne pieśni pasyjne, do których wymowny i wprowadzając 
w tematykę każdego utworu komentarz, wygłosił dyrygent Dawid Na-
walaniec. „Rozpoczyna się bolesny marsz po małej, kamienistej uliczce.. 
W oddali słychać drwiny, naśmiewania, zdarzają się również kopnięcia. 
Od drugiej strony drogi leci grad kamieni na łatwy cel.. .”

W pięknych aranżacjach wybrzmiały m. in. utwory „In Monte Oliveti”, 
„Per Crucem Tuam”, „Stabat Mater”czy „O Crux Ave”. Wsłuchując się 
w melodię i słowa pieśni, oczyma duszy można było się przenieść na dro-
gę wznoszącą się ku Golgocie, zobaczyć twarz umęczonego Chrystusa 
i zatrzymać się na chwilę. 

Koncert był piękną formą duchowego 
przygotowania na czas Triduum Paschal-
nego i Świąt Wielkiej Nocy.

Gratulujemy Chórowi oraz dyrygento-
wi pięknego wykonania i dziękujemy za 
włożony trud w pracę nad koncertem. 
Przypominamy że próby Chóru ZCK Can-
tando Canzoni odbywają się w każdą śro-
dę w godz. 19.00-21.00 w Sali im. Spytka 
Jordana w zakliczyńskim ratuszu.

Tekst i foto: Monika Kulak


